[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

с. Тигиль

РЕШЕНИЕ
« 00 » декабря  2023 года  № 00-нп

О внесении изменений

в «Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Тигильский муниципальный район»
(Принято решением 0-ой очередной сессией Собрания депутатов муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от «00» декабря 2023 года № 00-р)

В целях проведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов Тигильского муниципального района, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 29.12.2022 № 79-нп «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тигильский муниципальный район» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 15 Положения изложить в новой редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, в соответствии с утвердившим программу постановлением Администрации   района.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные Администрацией  района.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;

1.2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 18 Положения изложить в новой редакции:
«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;
1.3. Пункт 4 статьи 21 Положения изложить в новой редакции:

«Комиссия по бюджету проводит экспертизу проекта решения о бюджете в течении 20 рабочих дней со дня его получения (регистрации), готовит заключение с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года
Глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»
                                                              А.В. Пригоряну